
Uchwała Nľ xt,m 1289 l98
Rady Miejskĺej Żyrardowa

z dnia 5 maľca 1998 ľ

w spľarvie: poparcia reformy adminĺstľacjĺ publĺcznej kraju.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorządzie
terytońalnym(Dz.U. Z 1996r. Nr 13,poz. 74 z pőź. zm.)uchwala się, co następuje:

$r
Rada Miejska Żyrardowa wyruŻa poparcie dla działah zmierzających do

przeprowadzenia reformy administracji publicznej polegającej na utworzeniu trzech
szczebli samoľządu terytorialnego.

$2

1. Rada Miejska Żyrardowa ponownie opowiada się za powrotem miasta do
wojewódawa warszawskiego - zgodnie z ukształtowanymi i utrwďonymi przez
dziesięciolecia naturalnymi zvĺiązkami ekonomicznymi i kulturowymi , a także za
przekształceniem żyraľdowskiego rejonu administracji rządowej w powiat żryrardowski.

2. Rada Miejska Żyrardowa popiera utworzenie powiatu w Żyrudowie jako
zasadne z vwagi na wieloľakośó funkcji ponadlokalnych, pďnionych pÍzez miasto ,
posiadane zasoby lokalowe, potencjał gospodaĺczy i kadrowy '

$3

Rada Miej ska Żyraĺdowa popiera stanowisko , wyľażone w uchwale Rady Gminy
Pvszcza Mariańska z dnia 12 lutego 1998 r. w sprawie przynależności tej Gminy do
województwa warszawskiego i powiatu żyrardowskiego.

Przewodniczacy
Rady Miej
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Fozwoju iViiĺlt;tll l lllwestycii
Uzasadnieltie do uchwałv w sprawie popaľcia

retbrmy administracyjnej

CZYNNIKI oRGANIZACYJNE I TECHNICZNE UzAsADNlAJĄcE
PowsTANIE PoWIATU w żynłRoowtn

I. Czynniki pruestrzenne.

Zyrardow jest 43 _ tysięcznym nriastem, które od roku 1975 wchodzi
administracyjnie w skład wojewodalva skierniewickiego będąc obecnie drugim
co do wielkości miastem tego wojewódĺwa. Przed tą datą Zyrardów
funkcjonował w granicach administracyjnych województwa warszawskiego, jako
miasto wydzielone z powiatu grodzisko - mazowieckiego.
Miasto pďożone jest między dwienra dużymi aglomeracjami - warszawską i
łódzką znajdując się w odległości 44 km od Waĺszawy i 90 km od Łodá.
Żyrardőw charakteryzuje się dobrą dostępnością komunikacyjną - pÍzez, miasto
przebiega międzyrarodowa linia kolejowa łącząca Warszawę z Górnym Sląskiem
i dwie drogi krajowe - Nr 717 (Grójec _ Sochaczew) i Nr 719 (Waĺsza'wa _

Skierniewice). Droga Nr 717 stanowi obwodnię Waĺszawy dla ruchu pojazdów
o duzym tonażu (TR)
W odległości 6 km od Żytaĺdowa planowany jest ostatni przed Warsza:wą zjazd
z projektowanej autostrady A2.

II. Pełnione funkcje ponadlokalne.

Zyĺardőw pďni dla mieszkańców miasta i okolicznych gmin Szereg funkcji
ponadlokalnych, o zasięgu rejonowym lub szerszYffi, W dzledzinie administracji,
oświaty, kultury, zdrowia, porządku i bezpieczeństwa publicznego oÍaz
róznorodnych usfug. Baza lokalowa wielu jednosteĘ które funkcje te pďnią
uległa w ostatnich latach zdecydowanej poprawie, co wpľywa na jakośó i
wszechstľonnośó oferowanych usfug.
'V,ĺ szczegőlności:
1. Miasto Zyrardőw jest siedzibą rejonu administracji rządowej dla 7 gmin '

Zyrardowa. Radziejowic' Mszczonowa, Żabiej :Woli, Wiskitek, Baranowa i
Jaktorowa.

2' Urząd Skarbowy w Zyrardowie obejmuje swym dáałaniem teren rejonu
żyrardowskiego .

3. Rejonowy Urząd Pracy - zasięg jw.
4. Prokuratura Rejonowa - zasięg jw.
5' Komenda Rejonowa Policji - zasięg jw.
6. Sąd Rejonowy - zasięg jw.
7. Zakład opieki Zdrowotnej - zasięg rejonu i w pewnych dziedzinach

wojewódzki : trzy przychodnie rejonowe, dziewięó gminnych i wiejskich
ośrodków zdrowia, dwie specjalistyczne przychodnie wojewódzkie , dwíe
specjalistyczne poradnie wojewódzkie, l8 _ to oddziałowy szpital o 632
łozkach, z czeBo sześó ocldziałów ma status oddziałów wojewódzkich.

8. Zakład Ubezpiecz.eń Spďecznych - oddział , zasięg wojewóclztwa Podlegają
mu trzy inspektoraty ł clwie placówki terenowe.

(). Kasa l(olniczego Í-lbezpiecz.enia Spoteczne1o - žasięg wojewódzki.



l0. Jednostka Gaśniczo - Ratownicza Straży Pożarnych - zasięg rejonu.
l l. Zakład Energetyczny Lodź _ Teren. Rejon Energetyczny Zyrardow - obejmuje

swym zasięgiem 4 miasta w województwie i 20 grnin wiejskich (ponad

połowa obecnego województwa).
12. PGNiG S'A. - Rozdzielnia Gazu w Zyraľdowie - zasięg rejonow1'.
l3. Teľenowa Stacja Sanitaľno - Epidenriologiczna - zasięg rejonowy.
Poza rvyzej wyntienionymi funkcje ponadlokalne spďniają jeszcze następujące
jednostki : Telekomunikacja Polska S.A.- Rejon Żyrardów, oddział
Wojer,vódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych, Filia Wojewódzkiego
ośľodka Dokumentacji Geodezyjno _ 

. Kartograficznej' Miejski Zespoł
Urbanistyczny, Rejonowy Lekarz Weterynarii i inne.
Mieszkańcom okolicznych gmin sfuzy takze Państwowa Szkďa Muzyczna I i II

stopnią Młodzieżowy Dom Kultury oÍaz dwa Domy opieki Spďecznej.
Status placówki okręgowej ma Muzeum w Żyrardowie.
Zyrardów jest siedzibą 4 liceów ogólnoksaałących i trzech Zespďów Szkoł
kształcących młodziez w wielu poszukiwanych zawodach na poziomie
zawodowym, średnim i pomatuľalnym, Specjalnego ośrodka Szkolno
Wychowawczego a także Szkoý Mistrzostwa Sportowego, przygotowującej
kadry dla kolarstwa.
W roku 1997 otwarta zostďa 'Nyższa Szkďa Rozwoju Lokalnego kształcąca
młodzież w systemie zaocmym.

m. Potencjał gospodarczy i ekonomiczny.

Po okľesie trudności gospodarczych, których powodem była ogólnie zła
kondycja przedsiębiorstw pÍzemysfu lekkiego - a takie dominowały w strukturze
przemysłowej lniasta - obecnie dostrzega się znaczne ożywienie gospodarcze .

Rejon Zyrardowa stď się atrakcyjny dla inwestorów z powodu bliskości
Warszawy, duzych zasobów wykwalifikowanych kadr i prorozwojowego
nastawienia władz, stłłarzĄących dogodne warunki dla inwestowania.
Fakt ten odnotowany został przez Instylut Badań nad Gospodarką Rynkową
lcó.y umieścił nasze miasto w wykazie 70 wyrózniających się miast pod

względem atrakcyjności inwestycyjnej
Już ulokowały się w Zyrardowie takie nowe firmy jak fińska RAUTARUIIKKI
(produkująca nowoczesne pokrycia dachowe) i THoMSON (nowy, du4 zakład),

a obok nich m.in. firmy STABAR, ASVA STAL SERVIS , LAMPOL,
WARSOWIN, BUMAT-POL, SOLEDO.
Powstanie tych firm juŻ doprowadziło do ok. dwukrotnego wzrostu podatku
dochodowego od osób prawnych na przestrzeni lat 1996 _ 1997, a poziom
podatku doclrodowego od osób fizycznych - mieszkańców miasta jest rękojmią
odpowiedniej kondycji finansowej powiatu żyrardowskiego'
Staraniem władz miejskich i okolicznych gmin powďano do Ącia w mieścĺe
Zyrardowskie Stowarzyszenie Wspieranía Przedsiębiorczości i ośrodek
Wspierania Małej Przedsiębiorczości, których celem jest walka z bezrobociem i

rozwoj lokalnego small - biznesu. Cel ten przyświeca także działalności
wspołfinansowanego pĺzez miasto Klubu Pracy.
Żyrardőw posiada rozwiniętą infrastrukturę techniczną i społeczną m.in. nową
stację ttzdatniania wody, modcrnizowaną oczyszczalnię ściekow, zalew, nową
szkołę dla potrzeb sz'koły'podstawowej i liceum, tor kolarski, baseny.
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